tur per xl annis et plus per quos iudices predi

ctos de mortario tenere et possidere terram seu

insulam cuius agitur sicut uadit uia blandratina et

sicut uadit uia que est prope terram uiachi usque

in aqua faciendo omne suum bonum de questioni

bus. idem quod iohannes. Ambrosius gazus iure

testatur quod recordatur per l annos et plus per

quos iudices predictos de mortario tenere et pos

sidere terram seu pratum cuius agitur faciendo

suum bonum usque in aqua de questionibus idem

quod iohannes excepto quod audiuit quod parum

fuit ostensa pro comuni a matheo de bondonno et

sociis. Gualterius pastor iure testatur quod recor

datur per xl annos et plus per quos iudices pre

dictos dominos de mortario tenere et possidere

terram seu pratum cuius agitur secando pascando

et eorum bonum faciendo. Interrogatus ubi iacet in

lacazo sicut tenet pendens usque in sicida ab una parte

uia blandratina ab alia uia que est prope terram

uiachi. interrogatus quanta est . . . quod quantitatem

nescit. Salus idem quod iohannes. super his uisis hinc

inde allegacionibus et racionibus utriusque partis di-

ligenter inspectis et dictis infrascriptorum testium

habito eciam quam plurium sapientum conscilio ui

delicet mediolani laude et crémone dictus Nicolaus

conscilio eciam et uoluntate predictorum sociorum

suorum detulit sacramentum ipsis de mortario ut

iurent quod predicta terra tota siue insula de qua

erat controuersia ila eorum erat quod predicto

comuni aliquo modo non pertinebat in tolo uel in

parte iure uel usu quod sacramentum predictus

Girardus supra dictam suam et predictorum Guido

nis et robaldi iurauit. unde dictus nicolaus con-

dempnauit presentera predictum petruin sindicum

comunis uice et nomine illius comunis Quatinus

de predicta terra ipsi de mortario dimitat usque

ad ualles libras tres papiensium cum tantum so

lidos in. pro iudicatas dédissent saluo tarnen eorum

iure in superflue

ф

-
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Actum in consulatu ucrcellarum presentlbus testi-

bus Iacobo pauia Roberto amtone uegio et aliis.

Ego bonus Iohannes bursa notarius iussu Guillielmi

notarü banc cartam scripsi.

Ego dictus Guilielmus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( DCGLXIV )

Sentenza de1 consoli di giustizia di Vercelli in fa

vor di Man/redo Camice contro dl сотипе di Ver

celli per una certa quantità di terreni.

1206 , i3 g'iugno

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Città di fercelli.

(CG.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducente-

ximo sexto, indicione nona, terciodecimo die men-

sis iunii. Causa talis uertebatur sub consulibus iu-

sticie uercellarum Nicolao porcella Nicolao de caluo

Monruello alzato Guidone de mortario et connu

sociis inter manfredutn camicem ex una parte et

ex altera parte petrum papiam sindicum comunis

a quod inter se et suos antecessores terram illam

quam sui dixerunt ipsum mainfredum tenuisse et

possedisse tenuerunt et possederunt continue per

quadraginta annos. quod totum ipse iurauit. Vnde

condempnauit per sententiam illum petrum uice et

nomine illius comunis Quatenus illud comune illam

terram lotam quam testes illius mainfredi testifica-

uerunt et dixerunt ipsum mainfredum tenuisse et

possedisse ipsi mainfredo dimittat usque ad ualens

tantum solidorum septem papie cum tantum ille

inainfredus pro iudicatum dédisse denarïos un pa-

piensium super superflue uero illius terre de qua

testes illi testificati non fuerunt pro illo mainfredo

detulit sacramentum ipsi petro uice et nomine il

lius comunis ut iuraret se nescire ncque credere

b quod ille mainfredus inter se et suos antecessores

superfluum illius terre per quadraginta annos con

tinue tenuisset quod sacramentum si ipse petrus

prestiterit absolui debet illum petrum nomine co

munis a peticione superflui illius terre.

Actum in consulatu uercellarum presentibus testi-

bus robaldo de creuacorio. petro de sancta fide,

iacobo papia et borrino et aliis.

Postea uero sextodecimo die mensis iunii in por-

ticu illorum consulum presentibus testibus. petro

de sancta fide iacobo papia. cassina et aliis dictus

petrus papia sindicus predictum sacramentum per

ordinacionem predicti nicolai porcelle iurauit ....

absoluit per sententiam ipsum petrum nomine co

munis a peticione superflui illius terre de quo su-

uercellarum uice et nomine illius comunis. petebat с perfluo testes illius mainfredi pro eodem mainfredo

namque idem Mainfredus ab illo petro uice et no- nichil dixerunt.

mine illius comunis. Quatenus sibi dimiteret totam

illam terram in qua illud comune intraucrat et

que pro comuni fuerit consignata et que iacet

uiterbus. pecus. una quarum iacet subter castel-

lacium uidebcet citra saruum. Alia uero iacet iu-

sta illam insulam de qua causam habuit iordanus

de Sabello. aba uero iacet ultra saruum iusta

campum terre illius mainfredi. dicendo totam illam

terram siue insulam esse suam et ad illud comune

in aliquo non pertinere imo dicebat terram illam

totam inter se et eorum antecessores tenuisse et

possedisse per quadraginta annos et plus secando

boscando et omnem suum bonum faciendo sicut

testibus uisus fuit probare, ad hec respondebat

idem petrus uice et nomine illius comunis dicens

dicens illud comune de infrascripta peticione non

teneri. allegando illud comune in possessionem

esse tocius illius terre siue insuie et terram illam

totam pro comuni consignatam esse. Item dicebat

terram illam totam a ilumine sicide moltam esse

unus cum omnes moite que sunt in curte et ter-

ritorium uercellarum pertineant dicebat illud—eo-

mune de infrascripta petitione non teneri. super

his uisis bine inde allegacionibus et testium dictis

inductorum ab illo mainfredo et racionibus utrius-

que partis diligenter inspectis. Dictus nicolaus de

tulit sacramentum conscilio et uoluutate predicto-

rum sociorum suorum ipsi mainfredo ut iuraret

Ego bonus Iohannes bursa notarius iussu Guilielmi

de bellino notario hanc cartam scripsi.

Ego Guilielmus notarius hanc cartam scribi feci

et subscripsi.

( DCCLXV )

Sentenza de1 consoli di giustizia di Vercelli nella

causa de1 figliuoli di Filippo di Fontaneto contro

al comune.

1206 , 16 giugno

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Citlà di Fercelli.

(CG.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducenté

simo sexto, indicione nona, sexto décimo die iunii.

Causa talis uertebatur sub consulibus iusticie uer

cellarum Nicolao porcella Nicolao de Caluo Mon

ruello alzato Poltrono de Guidalardis Guidone de

mortario inter filios condam philipi de fontaneto

ex una parte et ex altera parle petrum papiam
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sindicum comunis uercellarum uice et nomine il- a

lius comunis. petebant namque predicti filii a pre-

dicto petro uice et nomine illius comunis Quatinus

sibi dimitteret totam illam terram siue insulam que

iacet iusta terram illam de qua causam habuit Ior-

danus de Sabello contra ipsum comune. In qua

terra siue insula ipsi filii dicebant illud comune

intrasse. allegantes terram illam siue insulam suara

esse et earn inter se et patrem eorum et eorum

antecessores tenuisse et possetlisse per quadraginta

annos et plus et ipsi comuni in aliquo earn non

pertinere quod testibus probare nisus fuit. Ex ad-

uerso respondebat idem petrus uice et nomine il

lius comunis dicens illud comune de infrascripta

non teneri peticione allegando illud comune in il

lius terre siue insule possessionem esse cum pro b

comuni consignata essent dicenles insuper terram

illam siue insulam a ilumine sicide moltam esse,

linde cum omnes molte que sunt in curte et ter

ritorio uercellis comuni uercellis pertinere debeant

et pertineant. dicebat illud comune inde in aliquo

non teneri. unde insuper dictus petrus uice et no

mine Ulius comunis plures in hac causa induxit

testes, super his uisis hinc inde allegationibus et

testium dictis inductorum ab utraque parte et ra-

cionibus utriusque partis diligenter inspectis. dictus

Nicolaus conscilio et uoluntate infrascriptorum so-

ciorum suorum cum ipsi filii non plenarie probas-

sent et eciam cum per dicta testium aduerse partis

reperiretur possessionem illam corruptam fore a xxx

annis infra detulit sacramcntum ipsi petro ut iura- с

ret se nescire ñeque credere quod ipsi inter se et

patrem eorum et eorum antecessores predictam

terram continue per quadraginta annos tenuissent

et possedissent. quod et ipse iurauit. unde absoluit

presenciara ipsum petrum uice et nomine illius co

munis a predicta peticione.

Actum in consulatu uercellarum presentibus testi

bus mainfredo biccherio. borrino de burro et aliis.

Его bonus Iohannes bursa notarius iussu Guiliel-

mus de bellino notarii banc cartam scripsi.

Ego dictus Guilielmus notarius banc cartam scribi

feci et subscripsi.

( DCCLXVI )

Esame di testimonii in una causa del comune

di Vercelli contra varii privati.

íaoG , 1 6 giugno

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch.deUa Cillà di Vercelli.

(CG.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducentc-

ximo sesto. indicioue nona, die sextodecimo mensis

iunii. hec sunt dicta testium inductorum a petro

papia sindico comunis nomine ipsius comunis in

causis que uertebantur inter ipsum comune ex una

parte et ex altera parte benedictum de benedictis

et fredericum de benedictis et Ottonem carnicera

et filios condam philipi de fontaneto et bonum

Iohannem barlatarium et illos de uezolano quorum

dicta Nicolaus de caluo Nicolaus porcella et eorum

socii Guilielmo de bellino notario autentican pre-

ceperunt in presencia infrascriplorum testium. Mar-

tinus faxolaza iure testatur et interrogatus de que-

stionibus comunis si seit quod glaree et molte in

curia uercellarum sint comunis et pertineant comuni

respondet quod nescit. sed dicit quod Ínsulas ilia-

rum mollarum ipsemet testis nomine comunis et

pro comuni uendidit semel. Interrogatus si publica

fama est quod ille molte et glaree pertineant co

muni respondet sic. Interrogatus si ille molte el

glare a xxx annis infra fuerint lectum aque sarui

uel sicide respondet sic et quod molte sunt ab